
                 

 

Místní akční plán vzdělávání III ORP Žďár nad Sázavou, 
registrační číslo CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0022901 

Zápis ze setkání pracovní skupiny pro rovné příležitosti 

Místní akční plán vzdělávání III ORP Žďár nad Sázavou 

registrační číslo CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0022901 

Nositel projektu: Město Žďár nad Sázavou 

Datum a čas setkání: 15. 06. 2022, 1300 – 1500 

Místo setkání: Městský úřad 
Žižkova 1, Žďár nad Sázavou 

Přítomní členové: viz prezenční listina 

Zápis vypracoval(a): Mgr. Renata Horká 

Program setkání: 

1. Úvodní slovo 
2. Informace z projektu MAP III 
3. Aktivity, cíle a výstupy pracovní skupiny 
4. Aktuality, současné obtíže v oblasti vzdělávání 
5. Evaluace projektu MAP 
6. Diskuze a závěr 

1. Úvodní slovo (Mgr. Renata Horká a Ing. Radka Hudečková, Ph.D.) 

Přivítání přítomných členů na prvním samostatném setkání pracovní skupiny pro rovné příležitosti, 

administrativní náležitosti. 

2. Informace z projektu MAP III (Ing. Radka Hudečková, Ph.D.) 

Hlavním cílem projektu MAP III je podporovat vybudovanou komunikační síť, zaměřenou na společné 

plánování, informování, vzdělávání a sdílení aktivit MŠ, ZŠ, ZUŠ a dalších organizací neformálního 

vzdělávání. V nynějším období nemohou být realizovány implementační aktivity pro cílové skupiny 

(děti, žáci, pedagogové). V polovině následujícího roku bude vyhlášena výzva Akční plánování v území 

2023 - 2025 (tj. MAP IV). Zde bude možnost zrealizovat implementační aktivity, které budou 

naplánovány členy pracovních skupin v projektu MAP III. Účelem pracovní skupiny je tedy především 

vytvářet výstupy, které aktivity a potřeby jsou užitečné pro dané území a mohou být zrealizovány 

v následujícím období. 

Informace o setkáních: 

- setkání příjemců IPO MAP - informace ohledně aktualizace Strategického rámce MAP, který 

bude schvalovat Řídící výbor (per rollam) na konci června 2022.  

- informativní setkání s veřejností ke kvalitě vzdělávání, 

 

3. Aktivity, cíle a výstupy pracovní skupiny 
Přítomní členové byli seznámeni s fungováním a činností pracovní skupiny v následujícím projektovém 

období dle Postupů MAP III. Na setkání PS mohou být zváni odborníci, lektoři. Součástí je i spolupráce 

s PS pro financování. 

 



                 

 

Místní akční plán vzdělávání III ORP Žďár nad Sázavou, 
registrační číslo CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0022901 

4. Aktuality, současné obtíže v oblasti vzdělávání (Mgr. Renata Horká a členové skupiny) 

Členové pracovní skupiny diskutovali nad současnými obtížemi v oblasti vzdělávání a to jak 

regionálního, tak celostátního charakteru, v souvislosti s možnými doporučeními a výstupy PS pro 

rovné příležitosti 

- nedostatek pedagogů – regionální – přechody pedagogů mezi jednotlivými školami v ORP 

- dětští psychologové v regionu – možnosti spolupráce, doporučování, individuální doporučování 

dle zkušeností s prací v jednotlivých oborech (klin. psych.  Mgr. Juračková, Mgr. Malušková, 

Mgr. Šillerová, dále pak soukr. ambulance Mgr. Eva Lorencová).  

- možnosti dotačních titulů a jejich praktické využívání školami 

o OP JAK – šablony, systémové nastavení personálních podpor dle počtu žáků 

jednotlivých škol, výraznější podpora škol. psychologů a speciálních pedagogů (riziko – 

nedostatek těchto osob jako takových), nižší podpora sociálních pedagogů (finanční 

znevýhodnění v rámci platby ze šablon oproti psych. a spec. ped.), způsoby podpory ze 

strany PPP (sdílení pracovníci).  Informace z MŠMT ohledně podpory SVL – příprava 

výzev až pro další období – v rámci MAP IV.  

o OPZ+ přináší informace o možných výzvách a využití pro podporu rovných příležitostí 

v regionu, aktuální harmonogram výzev, podpora sociálně, kulturně a ekonomicky 

znevýhodněných osob, osob s OMJ apod. 

o Možnost pokračování Poradenského centra Kolping z některého dotačního titulu – 

podpora znevýhodněných skupin žáků.  Schůzka s Mgr. Sedlákem – vedoucím odboru 

školství, vhodné i s manažerkou projektu – výhled, plány personální podpory v oblasti 

vzdělávání ze strany města. 

- děti a žáci ukrajinské národnosti – předání informací ze setkání v PPP Žďár nad Sázavou, 

plánované aktivity NPI ČR Jihlava – zapojení se do Teams skupiny, odkazy na weby. Čekání 

na další pokyny a legislativu z MŠMT s ohledem na další školní rok. Diskuze nad jednotlivými 

specifickými obtížemi (chování, docházka do školy – možnosti podpory, řešení).  Poradenské 

centrum Kolping – chystá na léto vzdělávací prázdninové aktivity – potenc. přítomnost dětí 

z UK, informace o nabídce. 

- plánování aktivit v rámci MAP III 

o Mgr. Lukáš Bořil – VP Gy ZR, specializuje se na pozornost u žáků 

o Mgr. Marta Malušková – klin. psycholožka (aktuální témata dle potřebnosti) 

o Výzkum na školách v ORP – výskyt obtíží po začlenění ukrajinských dětí a žáků (po pár 

měsících docházky) 

5. Evaluace projektu MAP 

Hlavní aktivitou projektu je evaluace procesu místního akčního plánu, tedy vyhodnocení celého 

procesu místního akčního plánování ve vzdělávání, který na našem území probíhal v programovém 

období 2014 – 2020. Evaluace probíhá díky programu Portfolionet©. Sběr prvních dat z dotazníku 

o retrospektivní evaluaci projektu MAP I + MAP II byl již ukončen a momentálně se pracuje na jeho 

vyhodnocení. Členům bylo poděkováno za jejich aktivitu a vyplnění dotazníku. Členové pracovní 

skupiny hodnotili vyplňování evaluačního dotazníku. 

6. Diskuze a závěr 

Vzhledem k absenci některých členů PS byly další aktivity odloženy na další setkání. Termín příštího 

setkání pracovní skupiny pro rovné příležitosti je naplánováno na září 2022. 

 

Ve Žďáře nad Sázavou dne 22. 6. 2022 


